
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIX • No 72 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 02 de Julho de 202532

ANEXO ÚNICO À PORTARIA SMAS “P” N.º 188, DE 01 DE JULHO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA

FISCAIS
DO

CONTRATO

TITULAR 1. Cláudia Lasry Martins 10/240.720-3

TITULAR 2. Jane Carvalho Fernandes de Araújo 10/241.067-8

TITULAR 3. Monique Jayme Portela dos Santos 10/240.766-6

TITULAR 4. Brian Kigler Corrêa Ramos 10/280.464-9

PORTARIA SMAS “P” N.º 189, DE 1 DE JULHO DE 2025
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor

RESOLVE:
Art. 1º - Designa os servidores abaixo relacionados, sem prejuízo de suas funções, como responsáveis pelo 
acompanhamento do Termo de Contrato n.º 060/2023, Processo Instrutivo n.º ASS-PRO-2023/02319, celebrado 
entre o Município do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa VIALES 
TRANSPORTES EIRELI, cujo objeto é a locação de veículos do tipo Van, mín. 14 (quatorze) passageiros, com 
serviço de condução e com combustível, sendo 03 (três) veículos para atendimentos diurnos realizados pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS, cabendo a estes a atestação dos documentos fiscais, obser-
vando-se o Decreto n.º 34.012 de 20 de junho de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 1º 
de janeiro de 2025.

ANEXO ÚNICO À PORTARIA SMAS “P” N.º 189 DE 01 DE JULHO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA

FISCAIS
DO

CONTRATO

TITULAR 1. Cláudia Lasry Martins 10/240.720-3

TITULAR 2. Jane Carvalho Fernandes de Araújo 10/241.067-8

TITULAR 3. Monique Jayme Portela dos Santos 10/240.766-6

TITULAR 4. Brian Kigler Corrêa Ramos 10/280.464-9

PORTARIA SMAS “P” N.º 190, DE 1 DE JULHO DE 2025
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor

RESOLVE:
Art. 1º - Designa os servidores abaixo relacionados, sem prejuízo de suas funções, como responsáveis pelo 
acompanhamento do Termo de Contrato n.º 054/2023, Processo Instrutivo n.º ASS-PRO-2023/02046, celebrado 
entre o Município do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa FU-
TURA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA., cujo objeto é a prestação de serviço de agenciamento de 
viagens para fornecimento de bilhetes de passagens para transportes terrestres, aquaviários ou aéreos nacio-
nais e internacionais, assim como, operacionalização de reservas, marcação/remarcação de bilhete para atender 
as demandas desta Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS, cabendo a estes a atestação dos docu-
mentos fiscais, observando-se o Decreto n.º 34.012 de 20 de junho de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 1º 
de junho de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA

FISCAIS
DO

CONTRATO

TITULAR 1. Nélia de Fátima Felipe Pereira 10/292.000-7

TITULAR 2. Daniela Oliveira Age de Freitas Valim 10/195.595-4

TITULAR 3. Cláudio José Bezerra de Lemos 10/288.790-9

TITULAR 4. Carlos Alberto da Silva Vieira 10/165.863-2

PORTARIA SMAS “P” N.º 191, DE 1 DE JULHO DE 2025
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor

RESOLVE:
Art. 1º - Designa os servidores abaixo relacionados, sem prejuízo de suas funções, como responsáveis pelo 
acompanhamento do Termo de Contrato n.º 055/2023, Processo Instrutivo n.º ASS-PRO-2023/02051, celebrado 
entre o Município do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa FU-
TURA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA., cujo objeto é a prestação de serviço de agenciamento de 
viagens para fornecimento de bilhetes de passagens para transportes terrestres, aquaviários ou aéreos nacio-
nais e internacionais, assim como, operacionalização de reservas, marcação/remarcação de bilhete para atender 
as demandas do Projeto De Volta à Terra Natal desta Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS, ca-
bendo a estes a atestação dos documentos fiscais, observando-se o Decreto n.º 34.012 de 20 de junho de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 1º 
de junho de 2025.

ANEXO ÚNICO À PORTARIA SMAS “P” N.º 191, DE 01 DE JULHO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA

FISCAIS
DO

CONTRATO

TITULAR 1. Nélia de Fátima Felipe Pereira 10/292.000-7

TITULAR 2. Daniela Oliveira Age de Freitas Valim 10/195.595-4

TITULAR 3. Cláudio José Bezerra de Lemos 10/288.790-9

TITULAR 4. Carlos Alberto da Silva Vieira 10/165.863-2

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

RETIFICAÇÃO
EXPEDIENTE DE 30/06/2025

ONDE SE LÊ:
Processo nº ASS-PRO-2023/1203
AUTORIZO a formalização do segundo Apostilamento ao Termo de Fomento nº 95/2024, instrumento de par-
ceria firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a instituição da Organização da 
Sociedade Civil denominada Assistência Social Instituto Severa Romana, cujo objeto consiste na concessão 
de remanejamento da rubrica CONCESSIONÁRIA no valor de R$ 8,778,78 (oito mil, setecentos e setenta e 
oito reais e setenta e oito centavos) para rubrica MATERIAL e na concessão do remanejamento da rubrica 
TRANSPORTE no valor de R$ 1.000,00(mil reais) para a rubrica MATERIAL e na concessão do remanejamento 
da rubrica CLARO EMPRESA no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) para rubrica CLARO MÓVEL, com funda-
mento na alínea “b”, do inciso II, do art. 38 do Decreto Rio nº 42.696, de 26 de dezembro de 2016, e na letra b, 
da Cláusula Oitava - Das Alterações, do Termo de Fomento nº 95/2024.

LEIA-SE:
Processo nº ASS-PRO-2023/1203
AUTORIZO a formalização do segundo Apostilamento ao Termo de Fomento nº 95/2024, instrumento de par-
ceria firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a instituição da Organização da 
Sociedade Civil denominada Assistência Social Instituto Severa Romana, cujo objeto consiste na concessão 
de remanejamento da rubrica CONCESSIONÁRIA no valor de R$ 8,775,78 (oito mil, setecentos e setenta e 
cinco reais e setenta e oito centavos) para rubrica MATERIAL e na concessão do remanejamento da rubrica 
TRANSPORTE no valor de R$ 1.000,00(mil reais) para a rubrica MATERIAL e na concessão do remanejamento 
da rubrica CLARO EMPRESA no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) para rubrica CLARO MÓVEL, com funda-
mento na alínea “b”, do inciso II, do art. 38 do Decreto Rio nº 42.696, de 26 de dezembro de 2016, e na letra b, 
da Cláusula Oitava - Das Alterações, do Termo de Fomento nº 95/2024..

(*)D.O. RIO N.° 71 DE 01 DE JULHO DE 2025

SECRETARIA DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE

Secretário: Daniel Ricardo Soranz Pinto 
Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 7º andar - Tel.: 2976-2024 

_ _ _

ATOS DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÃO SMS N° 6512 DE 01 DE JULHO DE 2025

O SUBSECRETÁRIO EXECUTIVO E SUBSTITUTO EVENTUAL E LEGAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com base no Decreto Rio “P” nº 
245 de 06/03/2025 e tendo em vista o que consta do Ofício nº SMS-OFI-2025/23770 de 17/06/2025,

CONSIDERANDO o Decreto RIO nº. 41.207, de 18 de janeiro de 2016, que dispõe sobre os bens permanentes 
adquiridos por entidade reconhecida como Organização Social no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde - SMS;

CONSIDERANDO a Resolução Conjunta CGM/SMS Nº 85 de 27 de outubro de 2016, que Regulamenta os pro-
cedimentos para registro, controle e movimentação de bens permanentes adquiridos por entidade reconhecida 
como Organização Social, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, previsto no Decreto N.º 41.207/2016;

CONSIDERANDO a Resolução CGM nº 1642, de 07 de maio de 2020, combinado com a Lei n° 5.026, de 16 de 
maio de 2009 e o Decreto n° 30.780 de 02 de junho de 2009 e suas alterações;

RESOLVE:
Art. 1º Solicitamos a designação dos servidores e representantes da OSC IDEIAS, abaixo relacionados, para 
comporem a Comissão Especial de Patrimônio, responsáveis pelo monitoramento, fiscalização e inventário 
dos bens permanentes adquiridos para execução do objeto do Termo de Colaboração nº 204/2023 - Serviços 
Residenciais Terapêuticos (SRT).

CNES: 3403238 SMS CAPS RUBENS CORREA AP 33 - SRT 01

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41049

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC HANNAH QUARESMA MAGALHÃES ***.973.407-**

CNES: 5346320 SMS CAPS CLARICE LISPECTOR AP 32 - SRT 02

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41046

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PRICILA DE SOUZA RIBEIRO PAIVA ***.547.747-**

CNES: 5346320 SMS CAPS CLARICE LISPECTOR AP 32 - SRT 03

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41046

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PRICILA DE SOUZA RIBEIRO PAIVA ***.547.747-**

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quarta-feira, 2 de Julho de 2025 às 3:28:36 Código de Autenticação: 8a16417c



Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIX • No 72 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 02 de Julho de 202533

CNES: 5346320 SMS CAPS CLARICE LISPECTOR AP 32 - SRT 04

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41046

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC FERNANDA BORGES SOUTTO MAYOR ***.010.787-**

CNES: 5346320 SMS CAPS CLARICE LISPECTOR AP 32 - SRT 05

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41046

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PRICILA DE SOUZA RIBEIRO PAIVA ***.547.747-**

CNES: 5346320 SMS CAPS CLARICE LISPECTOR AP 32 - SRT 06

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41046

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PRICILA DE SOUZA RIBEIRO PAIVA ***.547.747-**

CNES: 5346320 SMS CAPS CLARICE LISPECTOR AP 32 - SRT 07

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41046

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC FERNANDA BORGES SOUTTO MAYOR ***.010.787-**

CNES: 5313783 SMS CAPS DIRCINHA E LINDA BATISTA AP 33 - SRT 08

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41024

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PAULA BEATRIZ BECKER KLAVIN ***.199.937-**

CNES: 6527027 SMS CAPS JOÃO FERREIA JUNIOR FILHO AP 31 - SRT 09

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

43139

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC BRUNA TIBOLLA MOHR ***.457.139-**

CNES: 5346320 SMS CAPS CLARICE LISPECTOR AP 32 - SRT 10

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41046

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PRICILA DE SOUZA RIBEIRO PAIVA ***.547.747-**

CNES: 5240832 SMS CAPS FERNANDO DINIZ AP 31 - SRT 11

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41148

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA PAULA DOS SANTOS RODRIGUES ***.438.167-**

CNES: 5874408 SMS CAPS TORQUATO NETO AP 32 - SRT 12

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40861

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC JULIANA FONTENELE SILVA ***.169.367-**

CNES: 6527027 SMS CAPS JOÃO FERREIA JUNIOR FILHO AP 31 - SRT 13

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

43139

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC BRUNA TIBOLLA MOHR ***.457.139-**

CNES: 6551556 SMS CAPS MARIA DO SOCORRO SANTOS AP 21 - SRT 14

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

50483

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA CAROLINA DE FREITAS CAMPOS ***.954.526-**

CNES: 7325401 CAPS UERJ - SRT 15

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ROSANA LOPES ***.156.427-**

CNES: 7325401 CAPS UERJ - SRT 16

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ROSANA LOPES ***.156.427-**

CNES: 3403238 SMS CAPS RUBENS CORREA AP 33 - SRT 17

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41049

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC HANNAH QUARESMA MAGALHÃES ***.973.407-**

CNES: 3403238 SMS CAPS RUBENS CORREA AP 33 - SRT 18

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41049

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC HANNAH QUARESMA MAGALHÃES ***.973.407-**

CNES: 7325401 CAPS UERJ - SRT 19

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ROSANA LOPES ***.156.427-**

CNES: 6527027 SMS CAPS JOÃO FERREIA JUNIOR FILHO AP 31 - SRT 20

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

43139

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC BRUNA TIBOLLA MOHR ***.457.139-**

CNES: 3018091 SMS CAPS LIMA BARRETO AP 51 - SRT 21

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41030

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC DANIELE DA SILVA DE MARINS ***.996.907-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 22

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC TATIANE PEREIRA DA SILVA ***.349.277-**

CNES: 3018091 SMS CAPS LIMA BARRETO AP 51 - SRT 23

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41030

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC DANIELE DA SILVA DE MARINS ***.996.907-**

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quarta-feira, 2 de Julho de 2025 às 3:28:36 Código de Autenticação: 8a16417c



Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIX • No 72 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 02 de Julho de 202534

CNES: 9535896 SMS CAPS SEVERINO DOS SANTOS AP 32 - SRT 24

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

50778

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC LÍDIA ALVES FARIAS SALDANHA KOURI ***.110.747-**

CNES: 3567532 SMS CAPS PROFETA GENTILEZA AP 52 - SRT 25

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40977

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC CAROLINE DE FATIMA ABREU DA SILVA ***.579.757-**

CNES: 2708396 SMS CAPS SIMÃO BACAMARTE AP 53 - SRT 26

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41002

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC JULIANA DE MATOS CABRAL ***.546.397-**

CNES: 2708388 SMS CAPS PEDRO PELLEGRINO AP 52 - SRT 27

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40979

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC LUCAS DE PETRIBU GUIMARAES RAPOSO DIAS ***.941.684-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 28

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA GABRIELA RIBEIRO DA SILVA ***.437.047-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 29

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC VIRGÍNIA ALVERCA MARTELLO COELHO ***.186.297-**

CNES: 3567532 SMS CAPS PROFETA GENTILEZA AP 52 - SRT 30

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40977

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC CAROLINE DE FATIMA ABREU DA SILVA ***.579.757-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 31

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA GABRIELA RIBEIRO DA SILVA ***.437.047-**

CNES: 5313783 SMS CAPS DIRCINHA E LINDA BATISTA AP 33 - SRT 32

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41024

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PAULA BEATRIZ BECKER KLAVIN ***.199.937-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 33

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PRISCILA COSTA DA SILVA ***.547.747-**

CNES: 9535896 SMS CAPS SEVERINO DOS SANTOS AP 32 - SRT 34

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

50778

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC LÍDIA ALVES FARIAS SALDANHA KOURI ***.110.747-**

CNES: 3567494 SMS CAPS ERNESTO NAZARETH AP 31 - SRT 35

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41147

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC GIULIA BALBI RODRIGUES DA COSTA ***.912.217-**

CNES: 2708396 SMS CAPS SIMÃO BACAMARTE AP 53 - SRT 36

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41002

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC JULIANA DE MATOS CABRAL ***.546.397-**

CNES: 2708388 SMS CAPS PEDRO PELLEGRINO AP 52 - SRT 37

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40979

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC LUCAS DE PETRIBU GUIMARAES RAPOSO DIAS ***.941.684-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 38

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC TATIANE PEREIRA DA SILVA ***.349.277-**

CNES: 9535896 SMS CAPS SEVERINO DOS SANTOS AP 32 - SRT 39

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

50778

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC LÍDIA ALVES FARIAS SALDANHA KOURI ***.110.747-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 40

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC VIRGÍNIA ALVERCA MARTELLO COELHO ***.186.297-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 41

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC VIRGÍNIA ALVERCA MARTELLO COELHO ***.186.297-**

CNES: 2708388 SMS CAPS PEDRO PELLEGRINO AP 52 - SRT 42

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40979

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC LUCAS DE PETRIBU GUIMARAES RAPOSO DIAS ***.941.684-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 43

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA GABRIELA RIBEIRO DA SILVA ***.437.047-**

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quarta-feira, 2 de Julho de 2025 às 3:28:36 Código de Autenticação: 8a16417c



Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIX • No 72 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 02 de Julho de 202535

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 44

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PRISCILA COSTA DA SILVA ***.547.747-**

CNES: 9535896 SMS CAPS SEVERINO DOS SANTOS AP 32 - SRT 45

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

50778

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC LÍDIA ALVES FARIAS SALDANHA KOURI ***.110.747-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 46

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PRISCILA COSTA DA SILVA ***.547.747-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 47

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PRISCILA COSTA DA SILVA ***.547.747-**

CNES: 2708396 SMS CAPS SIMÃO BACAMARTE AP 53 - SRT 48

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41002

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC JULIANA DE MATOS CABRAL ***.546.397-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 49

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PRISCILA COSTA DA SILVA ***.547.747-**

CNES: 9029354 SMS CAPS CARLOS AUGUSTO MAGAL AP 31 - SRT 50

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

50485

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC CATHERINE RUIZ MARQUES FERREIRA DA CUNHA ***.966.387-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 51

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAIS TEIXEIRA DA SILVA ***.156.087-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 52

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC CYNTHIA BENEDITA DOS SANTOS DE SOUZA ***.389.817-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 53

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC LUCAS VINICIUS DA SILVA RODRIGUES ***.782.617-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 54

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC CYNTHIA BENEDITA DOS SANTOS DE SOUZA ***.389.817-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 55

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC CYNTHIA BENEDITA DOS SANTOS DE SOUZA ***.389.817-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 56

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC CYNTHIA BENEDITA DOS SANTOS DE SOUZA ***.389.817-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 57

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA GABRIELA RIBEIRO DA SILVA ***.437.047-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 58

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAMIRES DIAS DE ALMEIDA GUINTER ***.142.727-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 59

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAMIRES DIAS DE ALMEIDA GUINTER ***.142.727-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 60

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA GABRIELA RIBEIRO DA SILVA ***.437.047-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 61

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC LUCAS VINICIUS DA SILVA RODRIGUES ***.782.617-**

CNES: 3018091 SMS CAPS LIMA BARRETO AP 51 - SRT 62

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41030

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC DANIELE DA SILVA DE MARINS ***.996.907-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 63

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAMIRES DIAS DE ALMEIDA GUINTER ***.142.727-**

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quarta-feira, 2 de Julho de 2025 às 3:28:36 Código de Autenticação: 8a16417c



Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIX • No 72 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 02 de Julho de 202536

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 64

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAMIRES DIAS DE ALMEIDA GUINTER ***.142.727-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 65

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAMIRES DIAS DE ALMEIDA GUINTER ***.142.727-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 66

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAMIRES DIAS DE ALMEIDA GUINTER ***.142.727-**

CNES: 3567494 SMS CAPS ERNESTO NAZARETH AP 31 - SRT 67

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41147

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC GIULIA BALBI RODRIGUES DA COSTA ***.912.217-**

CNES: 5313783 SMS CAPS DIRCINHA E LINDA BATISTA AP 33 - SRT 68

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41024

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC PAULA BEATRIZ BECKER KLAVIN ***.199.937-**

CNES: 7884524 SMS CAPS FRANCO BASAGLIA AP 21 - SRT 69

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

46795

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC BIANCA FERREIRA DE MORAES ***.782.007-**

CNES: 5240832 SMS CAPS FERNANDO DINIZ AP 31 - SRT 70

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41148

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA PAULA DOS SANTOS RODRIGUES ***.438.167-**

CNES: 5346320 SMS CAPS CLARICE LISPECTOR AP 32 - SRT 71

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41046

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC FERNANDA BORGES SOUTTO MAYOR ***.010.787-**

CNES: 5034272 SMS CAPS ARTHUR BISPO DO ROSARIO AP 40 - SRT 72

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41083

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA GABRIELA RIBEIRO DA SILVA ***.437.047-**

CNES: 5874408 SMS CAPS TORQUATO NETO AP 32 - SRT 73

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40861

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC JULIANA FONTENELE SILVA ***.169.367-**

CNES: 3403238 SMS CAPS RUBENS CORREA AP 33 - SRT 74

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41049

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC HANNAH QUARESMA MAGALHÃES ***.973.407-**

CNES: 2708388 SMS CAPS PEDRO PELLEGRINO AP 52 - SRT 75

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40979

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC LUCAS DE PETRIBU GUIMARAES RAPOSO DIAS ***.941.684-**

CNES: 2708396 SMS CAPS SIMÃO BACAMARTE AP 53 - SRT 76

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41002

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC JULIANA DE MATOS CABRAL ***.546.397-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 77

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAIS TEIXEIRA DA SILVA ***.156.087-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 78

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAIS TEIXEIRA DA SILVA ***.156.087-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 79

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC TATIANE PEREIRA DA SILVA ***.349.277-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 80

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC TATIANE PEREIRA DA SILVA ***.349.277-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 81

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC TATIANE PEREIRA DA SILVA ***.349.277-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 82

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAIS TEIXEIRA DA SILVA ***.156.087-**

CNES: 9051538 SMS CAPS MANOEL DE BARROS AP 40 - SRT 83

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

49662

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC THAIS TEIXEIRA DA SILVA ***.156.087-**

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quarta-feira, 2 de Julho de 2025 às 3:28:36 Código de Autenticação: 8a16417c



Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIX • No 72 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 02 de Julho de 202537

CNES: 7884524 SMS CAPS FRANCO BASAGLIA AP 21 - SRT 84

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

46795

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC BIANCA FERREIRA DE MORAES ***.782.007-**

CNES: 3018091 SMS CAPS LIMA BARRETO AP 51 - SRT 85

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41030

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC DANIELE DA SILVA DE MARINS ***.996.907-**

CNES: 5240832 SMS CAPS FERNANDO DINIZ AP 31 - SRT 86

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41148

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA PAULA DOS SANTOS RODRIGUES ***.438.167-**

CNES: 5346320 SMS CAPS CLARICE LISPECTOR AP 32 - SRT 87

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41046

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC FERNANDA BORGES SOUTTO MAYOR ***.010.787-**

CNES: 3567532 SMS CAPS PROFETA GENTILEZA AP 52 - SRT 88

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40977

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC CAROLINE DE FATIMA ABREU DA SILVA ***.579.757-**

CNES: 7926103 SMS CAPS NEUSA SANTOS SOUZA AP 51 - SRT 89

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

46965

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ALEX YAN DA COSTA MENDES ***.949.197-**

CNES: 6527027 SMS CAPS JOÃO FERREIA JUNIOR FILHO AP 31 - SRT 90

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

43139

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC BRUNA TIBOLLA MOHR ***.457.139-**

CNES: 7926103 SMS CAPS NEUSA SANTOS SOUZA AP 51 - SRT 91

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

46965

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ALEX YAN DA COSTA MENDES ***.949.197-**

CNES: 5240832 SMS CAPS FERNANDO DINIZ AP 31 - SRT 92

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41148

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA PAULA DOS SANTOS RODRIGUES ***.438.167-**

CNES: 5874408 SMS CAPS TORQUATO NETO AP 32 - SRT 93

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40861

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC JULIANA FONTENELE SILVA ***.169.367-**

CNES: 6551556 SMS CAPS MARIA DO SOCORRO SANTOS AP 21 - SRT 94

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

50483

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC ANA CAROLINA DE FREITAS CAMPOS ***.954.526-**

CNES: 9029354 SMS CAPS CARLOS AUGUSTO MAGAL AP 31 - SRT 95

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

50485

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC CATHERINE RUIZ MARQUES FERREIRA DA CUNHA ***.966.387-**

CNES: 3403238 SMS CAPS RUBENS CORREA AP 33 - SRT 96

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

41049

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC HANNAH QUARESMA MAGALHÃES ***.973.407-**

CNES: 6527027 SMS CAPS JOÃO FERREIA JUNIOR FILHO AP 31 - SRT 97

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

43139

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC BRUNA TIBOLLA MOHR ***.457.139-**

CNES: 5874408 SMS CAPS TORQUATO NETO AP 32 - SRT 99

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

40861

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC DOUGLAS SOARES DA SILVA ***.224.947-**

OSC CARLA CRISTINA CAVALCANTE PAES LEME ***.442.717-**

OSC JULIANA FONTENELE SILVA ***.169.367-**

CNES: 5462886 SMS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

APOIO À GESTÃO SSM

UA STATUS NOME MATRÍCULA/CPF

42364

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC ALESSANDRA TAVARES MAGALHÃES DE CARVALHO ***.223.537-**

OSC FRANCISCA RODRIGUES OLIVEIRA ***.100.677-**

Art. 2º Fica revogada a Resolução SMS nº 6487 de 29 de maio de 2025, publicada no D.O. Rio de 30 de maio 
de 2025.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 01 de julho de 2025.

RODRIGO DE SOUSA PRADO
Subsecretário Executivo e Substituto Eventual e Legal da Secretaria Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO SMS N° 6513 DE 01 DE JULHO DE 2025
O SUBSECRETÁRIO EXECUTIVO E SUBSTITUTO EVENTUAL E LEGAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com base no Decreto Rio “P” nº 
245 de 06/03/2025 tendo em vista o que consta do Ofício nº SMS-OFI-2025/23771 de 17/06/2025,

CONSIDERANDO o Decreto RIO nº. 41.207, de 18 de janeiro de 2016, que dispõe sobre os bens permanentes 
adquiridos por entidade reconhecida como Organização Social no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde - SMS;

CONSIDERANDO a Resolução Conjunta CGM/SMS Nº 85 de 27 de outubro de 2016, que Regulamenta os pro-
cedimentos para registro, controle e movimentação de bens permanentes adquiridos por entidade reconhecida 
como Organização Social, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, previsto no Decreto N.º 41.207/2016;

CONSIDERANDO a Resolução CGM nº 1642, de 07 de maio de 2020, combinado com a Lei n° 5.026, de 16 de 
maio de 2009 e o Decreto n° 30.780 de 02 de junho de 2009 e suas alterações;

Art. 1º Solicitamos a designação dos servidores e representantes da OSC VIVA RIO, abaixo relacionados, para 
comporem a Comissão Especial de Patrimônio, responsáveis pelo monitoramento, fiscalização e inventário dos 
bens permanentes adquiridos para execução do objeto do Termo de Colaboração 059/2023 - RAPS 1.0 e 3.1.

CNES: 5462886 SMS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

APOIO À GESTÃO SSM

UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

42364

Servidor FELIPE DA SILVA SOUSA 12/263.132-3

Servidor VITOR ALEXANDRE LEAL PEREIRA 11/263.425-1

OSC NATHALIA BARRETO PEREIRA ***.025.997-**

OSC VITOR PIMENTA RIBEIRO DOS SANTOS ***.224.787-**

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quarta-feira, 2 de Julho de 2025 às 3:28:36 Código de Autenticação: 8a16417c


